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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-25-1133-2-1-5/C1748

KUVENDI I KOMUNES S§ PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén
ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: “SELMANS NETWORK?” SH.P.K; “VHIA” SH.P.K.,
Lagja Spitalit, Rr. Jakoy Xoxa, Kompleksi Blini, Co, pn., 10000, PRISHTINE, Kosové, me

Titulli: “Ofrimi i shérbimit te grumbullimit, transportit dhe deponimit te mbeturinave loto
1 dhe loto 2 kontraté e negociuar”

Nr i prokurimit 616-25-1133-2-1-5

Nr i brendshém 616-25-031-2-1-5

“Ofrimi i makinerisé shtesé pér shérbimin e grumbullimit ,transportimit dhe deponimit té
mbeturinave Komunale” — LOTO 1

1.2 Kontrata publike kornizs do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo g& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet Yetér Kontraktues | pérfshiré n& kets
Kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazs te késaj kontrate publike kornizé, duhet Q€ t& dérgoje

“porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te
performophen me sasité e tyre pérkatése.



1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.] &shte (jan€) i/t& detyruar t& pérdoré/in kéte
marr€veshje kornizé sa hers qé t& prokurojné shérbimet e pe€rmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné ng fuqi nga data qé do t& caktohet né planin e menagjimit dhe éshts

valide 6 muaj nga ajo daté .

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té& shérbimeve do t& Jjeté maksimum 24 orég nga koha ¢ [éshimit t& urdher blerjes nga ana
e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t€ jeté: né territorin e Komunés sé Prishtinés
Neni3 Cmimi

Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés éshté 1,200.000.00 Euro. (Njé milion e dygind mijé Euro) Vlera totale
indikativé e kontratés me ¢mimin e peshuar &shté 65.80 Euro

Duke gené se né kits Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.
04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092LPP-s&
dhe nenin 56 pika 11 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik nuk &hté pércaktuar
ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e parashikuar e kontratés, Menaxheri i
Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e shpenzimit té viergs s& parashikuar t& Kontratés ne rast

se vlera e parashikuar ndryshon n& ményré substanciale. (+/-30%)

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésing e kategorisé pérkatése, qe do te thote se
sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas peshés se dhéné ne
Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé t& déshmoj ne ményré te qarte se sasia e

porositur dhe shpenzuar &shté ne harmoni me peshén e dhéng dhe me nevojat reale te Autotitetit
Kontratktues

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizsé.

3.3 Cmimet e njésive do t& Jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte
kontraté publike kornizs.

3.4 Pagesat do t& béhen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& Kontratés,
Neni4 Rendii pérparésisé sa dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;



5.2 Nése personi
tij. Sa her& q& k
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t&

q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj,
a afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i m

ai duhet ta thoté kéts né komunikatén e
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim te
arr€ & gjitha masat e nevojshme pér té

siguruar pranimin e komunikimit t ti].

nse specifikohet ndryshe né njoftimin e tille
dhe fjalét "njoftoj
pajtim, certifikaté ose vendimi i

i, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
, certifikaté apo vendim do t& Jjeté né formé t& shkruar
"do té shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
et apo vonohet pa arsye.

, PElqim, miratim
", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé
tillé nuk duhet t& mbah

3-4 Kjo kontraté &shté pérgatitur ne gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
nj€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin:
Drejtor i prokurimit Zyrtari Kryesor Administratiy GOE:“SELMANS NETWORK”
SH.P.K.; “VIA” SH.P.K.
Emri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emri: RET)MN
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.2 “Shérbimet” do té thote shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve n& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Gmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shte palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazg t& marr€veshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumeén e rén€ dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thots personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

.5 “Cmimi i kontratés” do t& thots shuma e deklaruar n& Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi j tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &she nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jet€ rasti, dhe “Palst”
nénkupton té dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontratg,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
[.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshte ligji q& i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetsm nése ka marréveshje t& shkruar permes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé t€ saj te njé palé e trets.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjes€ t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages¢, né favor t& bankieréve t& Ofruesit ts Shérbimeve, t& shumave q€ duhet t& paguhen
0se q¢ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar

Pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Oftruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta Pér pjesén e kontratés q& tashmé &shts realizuar ose pér pjesén q¢€ nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur trans ferimi béhet né banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes sé cilés Ofruesi i Shérbimeye ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té trets.

4.2 Elementet e kontratés Q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Oftruesi i Shérbimeve &shts pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, ng t& njgjten menyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit Nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shts pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

Sherbimeve,
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa me shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhes sz ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet s do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér te pé€rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc& madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;



Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t€ thoté¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, t€rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar Q€ Esht& pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& Jet€ pérgjegjés pér demet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi Per t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nj€ ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& Paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit Per t€ kryer obligimet e tij &shté rezultat j

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhens t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kene rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative peér ts plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofrues; | Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢, pasi Ui japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pErmbushjen brenda nj& afati te arsyeshém t& paralajmérimit t& dhens nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t¢ evitojé ndonje neglizhencé apo déshtim Per t€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng n& ményré serioze na realizimin e duhur dhe me kohs t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon Ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues:

me ato ¢éshtje, ose &shts n& ndonjé situaté analoge Q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shte shpallur fajtor p&r sjellje t& rénde s kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;



() Ofruesi i Shérbimeve i &shts nénshtruar njé gjykimi Q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizats kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftesi tetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

palé t€ treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t¢ ndérmarre hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményrs ts
shpejté dhe t& rregullt dhe Pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté t& marré nga Ofruesi Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén Q€ duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi j Shérbimeve
humbjet qé¢ i jané shkaktuar nen kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpres&
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat Q€ duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& l&éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té& pérséritura; ose

C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve €shté i paafis te kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudh prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dita.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém Q€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeye

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative ta dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administratiy shkon pértej fushéveprimit te kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh Pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& ktij njoftimi.

L1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'; respektojé dhe t& veproje sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosoveés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun€torét vendoré t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shts nj¢ konsorcium i dy ose mé& shume Personave ose korporatave, t& gjithe
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& p&rmbushur kushtet e kontratgs.
Personi i caktuar nga konsorciumi PEr & vepruar n¢ emer t& tjj Per qéllimet e késaj kontrate do t& kets autoritetin

pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

122 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé ta Jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér ts
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé n& ményrs t& arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t& Jet€ pérgjegjés per
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe per raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet o likuiduara t& barabarta me 0,25% né dits t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % té vlerss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara Nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve n& térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin [3.1 do & llogariten n& bazé ts vlergs totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén te kérkojé s& paku 10 % t& vierss s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonom ik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né& ksts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né nj& kontraté me njé€ palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kets pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin per sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues ; pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%

te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:;

- te nd&rpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi j
Sherbimeve gjithashtu do t& Jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dits pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi q& do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né& bazs ts kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sic do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess t€ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q¢&
sigurimi i tille éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat ge duhet te bshen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t&€ béhen né llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate Q€ ¢ plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesss Per pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogariné barkare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ne ts cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shts regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& Jjeté data né t& cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& Jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk Jjan€ dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos Jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ béhet nje

regjistruar kérkesa PEr pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t¢ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q¢, brenda dy muajsh
Pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin PEr pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e par¢ t&€ muajit né t¢ cilin ka skaduar afati fundit, plus shtaté pike te pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do te zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit te fundit te pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejte
Ofruesit t& Shérbimeve Q¢, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
Pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né& emér t¢ autoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi ;
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qe Eshté gjetur.
Kontrolli i till¢ nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésits e ofruesit te shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojne ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve Pér ¢do Defekt para pérfundimit ts kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi per nj€ defekt &shtg dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumg, dhe do Pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q¢ llogaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin t& shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  Né rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményrs miqgésore t& gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonje mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréves hje dhe pér ndonje zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado

S€ mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje te
mosmarr€veshjes, secila palé mund t& kérkojeé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

11



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré 9¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK B
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
oy . 2.1 Ligjet e Kosoveés Q€ jané né fugi do t& zbatohen per té gjitha
I&Lgé' {u§§atueshem ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
9 do t& jeté gjykata pérkatése ne Prishtine.
22 Gjuha e pérdorur do te jeté gjuha shgqipe.
5.4 Dérgesat do té kryhet VETEM pas dhénies sé "urdhér blerjes”

Qe do té léshohet nga Autoriteti Kontraktues, gjate kohézgjatjes
sé késaj kontrate publike kornize.

Kjo kontraté publike ka kohézgjatje prej 6 muajve dhe éshtg
efektive prej datés né té cilen ajo hyn né fugqi.

Kontrata e negociuar do t& ndérpritet né rast se autoriteti
kontraktues lidh njé kontrate ta rregullt pér realizimin e
shérbimeve para pérfundimit t& periudhes 6-mujore,

Obligimet e | 123 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA.
Autoritetit
Kontraktues
N 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vieres se kontratés
Sigur e
ekgzeilitimit ne afat prej 7 muajve
Pagesa kryhet ne baze mujore ne baze te nje urdher blerje te
Pagesa g Y J J )
g neénshkruar nga menahxeri dhe raportit te pranimit te shérbimeve.

Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi Nga sigurimi do té jené:

g?,grr;i_nqga difties) | (a) Nése ndodh ndonje humbje apo démtim i Pajisjeve nje

shume e cila &shtg e mjaftueshme pér zévendasimin e tyre;

(b) Nése ndodh ndonje humbje apo demtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro per ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

(c) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) € punetoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shte i pakufizuar

(i) € personave teé tjeré: 50.000 euro per ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shta i pakufizuar,

Pari te 16 Kérkesat pér Pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara né baza
?"'I;f‘th t: mujore . Pagesa do t& autorizohet dhe do té& béhet nga Autoriteti

pergjithshme Kontraktues pér shérbimet e performuara ne baza muijore.

pagesave

Kualiteti i Kontrollit | 171 P

Zgjidhja migesore e | 292 C_do mosmarr'ev'esh_]e r:de'rrn_]et paléve te c1!'at r?und te lindin

mosmarréveshjes gjate ekzekutimit se késaj kontrate dhe se &shte e mundur te

12



zgjidhet ne ményre miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre |
do te jeté: Komisioni Pér ndérmjetésim prané Ministrisé se
Drejtésisé

Zgjidhja

ngyqésore

e

mosmarréveshjes
me procedure

211

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykatén
Komerciale né Prishting, ne pajtim me ligjin e Kosoves.

-



- Bjejoobau aw aseniunjuoy sginpasoid g} s)ses gu wlea jaiopiad g 7

YIS nijese|iA feweyy
_ e

77 7FT 1yses awajen
Fa) rxﬂq‘?

[euewieg wyeg :y1-30 | Isansgbepgg

IlleH |lfeH

M1V ]e]]

ode eienyshipu g3 aAaswjzodoud
8 ujwizgiop Jgd jpuny | ey

Bienpunyugad g3

HSAL

8w 0Ins 0g'GY 8[BJO) UPIBIA B JUW?D ) HwiooBsu 8 ugzey ujAquuued 8
IUOISIWOY JIuojoBlUl & JawiWwS aypa Jenpnie ax4np gsjuedwoy s ysansgbeyiad
ebu snejejoobau ajefb BJBNIJO 8 jawiwd sw eygjesad o) guel BI8|A 0}@) 85
UOJBISUO) BUP HZ0Z uniA au ausb ey ab swyselBu 8 uejenuoy ayps Jenbiys

B luoIsiwoy] "oina 00'ge (g ‘zod tad BSIgpu 0in3 0004 (v "zod Jgd efuqz

gwfoyo 8y punw au safjluqz jeyupd | G ‘eial} 8) 8 ansjuRINgIEY B ujLwS
‘as0jpund guibny sw alypy su erswwd 8 uunysAipu syp 8U0J UIpuaA au jway
ab uiuoioeyur su JBNzeq n &np ayp uoj Jad srewiw? a) afjubu ey} j1a opa

Mf AS-MAWX @ ueio|inbasy su senzeq n NP ayp swyselbu 8] saejeUOY|

8] ayeidesed jowiwd au 1ENZeq n e4np ayp nbel) 8 swiws guel sl

012y as lotepiap W-30 | Isansabeyigd ‘azej [esgy ojelb afiuqz sfeq 8} spg

Sl BJINX89 8 Jauooizod Jad 8b y1-30 I 1sansgbejiad ebu (oyay 1UOIS|IWOY|

'3 0099 senysad 8 [B)0} UjLWIWS

9l JENU8jO BY 8l8j0 B Y1 -9 "a)9j0 awl 1enyajo o) Jiwiwsd a ujwioobau
Uenjiy MI-309 @ uisensgbepiad aw YSLRANYSEQ] )ILUISIB|A | [UOISILLOY

aAejeIo0hau
I He)inzay

HSAL aw

0ine 00°0¢ Jenpejo B) (%01) g zog
9Up HSAL sw oina 0o'g/

uiwws 1enpejo ey (%06) V'zod

Jgd sesewe.ed g 8uolvjzod su esIgpN
HSAL

®IN 3 00°99 Jenysad 8} wiwd aw Pjyse
JILL4O 8 ugzey au 30 ebu jwizodoiy

'8]18J0 Bl Juayp

8 ulwywsd 19d jayeq o)
Op Jiwnwsd | wioobap
Jiwioobau e ugwe)
Jad tenyolu gyyse
A-309 | Isensgbepg

L 0107

- .Aenjoobsu

8 gjenjuoy g
0jo] ayp L ojo]
aABULINaqU
8} Jjwjuodap
ayp jiodsuesy
NwnquiniBb
8] Jiwiquays

L luyQ,,

orjod
aAejejooBau
81 awysypJe 9 ugzey
au gsa[d gilew g

(4enysad 8)
iid

auayp a eysay

(Jasg)y-ugu)
aAejejoobau
fS sgpug|

19UMIYSs | winjysiag J3epipuey gugyp

eysay
1 luojoewLIOL|

iepjpuey ebu jujzodouiy

aAeje|ooBau
2 BpuUg

(G

&NI IAVLVYIOO0D3N T vZzv4

M'd’HS VIA *3d'HS THOM LIN
SNVIA'TAS Yurouoysy sApr0jeIadQ 1 dnux)

Wi telolel:
IS

¢ AAVLVIOODIN 3 NIryIANM d3d 3AUVANVLS 31071d 3 V1SIT




ayyand
$3fdoy inf 1ayoxay 1 op ayp 53 14af : ¥ 1 2709 3U UIYOSFIIA §1 0P 10113]0) sonysod  wigyniifBrag § pup)

Z [T

o TR T
"RIIRAPE JUIOHUN P sgured @ 1eiafus el g1 ousngifed p) guaf 31 1inp wioigund ayp sgued o gisf 1 ynp senTglgys o e
ALY & Wnuny sype ode KUoIIEYDy 8 Loy wyp i ijiAseied gue od fayuoy #1 vopeyop gy spd jayieion valey
fuointod gy gu usys LI yp 1
"reraund “lagoys) Niessdo ey g “easfy 13 34p pin "waBaiep s ) PR g el ilegus g ooy eyl gy
LenINEIIY 3 UROY JU IMGETIEE 31 1GNP juiado-
fraed 310 21 myed g5 Jaqoryess erayigy Spukbppqus welio eBu ey 11 ipued Ted eyRg Fubnj syp. AL | ur 1 ey
QLIRS TS T ik
i i g
I00'8T 113 1 péay ¥ wnalBury  ofypafss edu snaopu T4 1 pun mia e F 1) 19 Yivnigd § #1 34ps JEndrIap 8 Uy e UoldrURU Yuarrtoy J...:B d i
‘oA gu ayps ode
TR e e RN pU sagargee ) YD e Ay wsa ey Upupryyipd @ viedeird 8 ey eyl g paynad agnp yuopeyo) | reep Pujimeg

IR 90 30A | oty

BRI p) yu juopeyo) eBy spneded gy Bepiauleiuan @ efbaips sqp enaied ny agd Jemygued | tueryof yai jrap wieq el vnulted 3 aagiaufaiucy 3 g

ipuansaii spd sungsfossg 3
UREY ST Boas 01 apd susguTapuRs @ pueys giyey nreq gu efiry sy » furpredoine) ugren gu PHESS IR Ay mag b putsy | 19390 sl e

IR S1py wendesed 1) pus] voped Bigy I wepwYol Jue pu
¥ EH #5 $1%) 0up Ity apuiEop Vol oy | o)

]

YU aw snifed 3 gus] 31 saynp W0igund ayp igqured @ 9] 31 Joynp AEDERASYS & wsaugy ey
“unadyre

1RSI0 I 3ynD KUy 2 dpugl 3 alayys YORERS IyElipusad PS8 s puewoy 9 MIO UL J1YST] 13yorynas ) uoand ynu Rawuginiaqu & slypapiyy-
WOWR ¥ erenuesd gy saapioda g1 Aheq §u ‘uodap Ju Lendigp §) sarupniagia g8 gsse Ao L tgund | pugerg -

BUng2pe puniciun ayp tpund 2 ek

Y ATO iy i i ) laiynp
{roysevaw ayp “ioigundaday Soygund rejegn) Airindo e gy \yiedue ° ST o  lifequiga Wodiueg o ooy eyl g -
IR @ oy U TR ) Lgep. L
Joooe ey w0 21 nyed g Jeyoryras FEEA VAL uelio 180 sgsay gy 3 i sed e pund geibing ayp i w 1
A1 B Uil 0400 U 9104 21 Sfieb fusppunw YR SuD 10pUAN |1 wIenIR LAY 1) SnieuppRL 30 YRR WAUOUCY ] |OURiadg sadund 41 Wi wiey
“wfifagn

‘aquopurey & wjieiqr syp NOWR I erenyxeuai 31 Aegue wuodap ju pap AARUN R | s O
U i g e p MO B AP anpsaulenuoyfaneodyn g salina ied e SRR | s e g
BARULINGW ) witodiya s HAUNG 4R LD By uanor gl gb
BAEI/anp13u[3100y 9 risl) assloy 24P jOKE DY jor T AT WL Sapaulaiuoy vile WS UBUPSHLL 14d a0 Tl by B sy | e
THIYE gy Liedused 41 gue]
i) Vel s g | sy

L]

Sl mnmmmmmnmuumnmm EARRIEN O 0000 ne s

v P 11 ¥1413005 b 3AquOYY V0l pd Barupningus 1 ipupodep sup ya

by | ey Pl MAINI LIV IS 3y

. FoLoMeARunsqu g iLinuodap aup siibiodsuss) GIGWI R WILRYE | T ng i




PRISIG]| -t

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001211283

Pér
Komuna e Prishtinés

{emni | Autoritetit Kontrakiues, né tek

i & méposhtém Autoriteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Selmans Network SH.P K.

femri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhiém "Operatori Ekonomik®}

v

ka marré pérsipér té l8shoj njé sigurim té& realizimit lidhur me kontratén me titull

Ofrimi | sherbimit te grumbullmit, transportit dhe deponimit te mbeturinave Loto 1 dhe loto 2 kontrate e neqociuar - Loto 1

té dhé&né me numrin e Prokurimt
616-25-1133-2-1-5
{Nr. | referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi paijtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

120,000.00 € Njé Qind e Njézet Mije e Euro
(shuma e garancisé né numea dhe né fjald)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné& pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material: ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé Kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve t&

120,000.00 €
{shuma ¢ garancisg)
si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose & jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kio garanci éshté e vlefshme prej datés 16.05.2025 deri mé 12.12.2025

Léshuar né Prishting 16.05.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

~— T

e
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KOMPANIA £ SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

PERGJEGJESI PUBLIKE DHE CIVILE

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria | 90001211335

Emri dhe mbiemri i Personit t& Siguruar Selmans Network SH.P.K. Prej 16.05.2025

Name and sumame of the Insured Person From o

Numri identifikues / Numri i biznesit Deri

Identification number / Business number 810815061 To 12ees

Ad Rruga Jakov Xoxa, Kopleksi Blini, Co, pn Primi

Address Premium 250.00€

Pérfituesi Selmans Network SH.P.K. TVSH

Beneficiary VAT g

Adresa e pérfituesit Rruga Jakov Xoxa, Kopleksi Blini, Co, pn Totali pér pagesé

Beneficiary address Total for payment 285.00€

Vendodhja e pasurisé - Emértimi i objektit  ofrim | sherbimit te arumbulimit, trans
i 2 ! i :

Pro | ion rishtine Name of the object  portit dhe deponimit te mbeturinave Loto 1 ¢

Rreziqet e mbuluara / Covered Risk Kufiri maksimal i démshpérblimit / Sum insured Pjesa e zbritshme / Deductible
Agregati Vjetar 120,000.00 € 10 %
Demtimet trupore-Per cdo person 50,000.00 € 10 %
Demtimet materiale-Per cdo ngjarje 15,000.00 € w0 %
Demtimet trupore-Per cdo ngjarje 50,000.00 € 10 %

%

PERSHKRIM / NOTE

Pjesa e zbritshme 10% min, 2,000.00Euro

Policé e sigurimit

Shogéria e Siguimeva PRISIG sha Kosové né pérouthje me kushiet, pércaktimet,
perashtimet che parashikimet e Kushteve té Pérgiithshme té Sigunmit te pérgjegidsisé sé
pércaktuar né seksionin e inferesit teé siguruar dhe kesaj Pofice, do té démshpérbieis Te
Siguruarin pér 1§ githé shumén, e cila ashie ligierisht e detyrueshme pér zhdsmiimin e
shpenzimeve che kostove t6 prerenduasit Per Coo ngjarfe té siguruar pér té cilan
aplkohet Ko policd ahe Brenda fmiteve 18 zhdémtimit si me poshte pér démime
mataviale dhe démtime rupore [pédshicg vdekien ose sémundien) (6 personit 16 rté
kurdrejt pagesds sé pamit té sigurimit 1é pércaktuar meé poshte dhe shumén e siguruar
Q8 mbelet pas zbrtes per furnbie ose démtime qé ndodhin graté se njeies periudhé
SiguAmi, prvecse kur PRISIG sh.a Kosove ka pranuar 18 rivendosé shumén périatése fe
sigurimit fkundreit pagesés s8 primit shiesé 18 sigurirnit).

AMHERT S LU e \JE - PRISIG
Selim Shabani l \(3\5?:‘%& 2

PRISIG/]

LT e gk

Insurance Policy

Insurance Company PRISIG sh.a Kosave in accorgance wiln the terms, definitions,
exceptions and provisions of the General Conditions of Liabitity set forth in the section of
insured inferest and this Potice, will indemnify the insured for the entire amaunt, which s
iegally obiigated to indemnify the costs and expenses of the claimant for any insured
avent to which this policy applies and within the Indemnity limits befow for material and
bodily injury fincluding death or Miness} of the thrd party against payment of insurance
gremium set out below and the sum insured that remans after deduction for losses or
damages that occur during the same insurance penod, uniless PRISIG sh.a. Kosovo has
agreed (o reinstate the relevant insurance amount fagainst the pavrment of additiona!
NSUrANce premium ),

e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 {0) 38 221 00O
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Laaiia Arhéria 10000 Drichtind Bae. . - s -



